
 

„Za pověstmi těšínského kraje“ 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

 

 

 

1. O čem vyprávějí pověsti?  

 

 

2. Kdo je to vypravěč? 

 

 

3. Víš, jak vznikl podle pověsti název města Orlová? 

 

 

4. Uveď jednu z vlastností zbojníka Ondráše. 

 

 

5. Jak se v pověstech jmenuje Ondrášův kamarád, který jej nakonec zradil? 

 

 

6. Znáš jméno nějakého jiného zbojníka, o kterém také pověsti vypravují? 

 

 

7. Proč si lidé vyprávěli pověsti o pokladech? 

 

 

8. Proč vznikaly pověsti o vodnících, nočnicích a morách? 

 

 

9. Víš, proč se Černé kněžně říkalo černá? 

 

 

10. Který panovník je v pověstech o císaři nejčastěji připomínán? 

 

 

11. O které rostlině vypráví pověst „Těšíňanka“? 

 

 

12. Co je to ilustrace? 

 

 

13. Vyber si jednu ilustraci, uveď, ke které pověsti patří a pokus se vylíčit její 

obsah.  

 

 

14. Jmenuj alespoň dva spisovatele, kteří zpracovali lidové pověsti tak, že si je dnes 

můžeš přečíst a seznámit se s nimi.  

 

 


